ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP HUẾ

ĐOÀN TRƯỜNG CĐYT HUẾ

Số: 05/KH-ĐTN
Huế, ngày 30 tháng 8 năm 2011

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức các hoạt động của Đoàn trường năm học 2011-2012

- Căn cứ chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên khối trường học năm học 2011 - 2012 của Thành Đoàn Huế.
- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đoàn trường Cao đẳng Y tế Huế nhiệm kỳ 2011 - 2013.
Ban chấp hành Đoàn trường Cao đẳng Y tế Huế xây dựng nội dung hoạt động trọng tâm năm học 2011 - 2012 như sau:
I. CHỦ ĐỀ NĂM HỌC:
“TUỔI TRẺ TRƯỜNG CĐYT HUẾ THI ĐUA RÈN LUYỆN
ĐẠO ĐỨC- KIẾN THỨC- KỸ NĂNG- HỘI NHẬP”
II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:
1. Tập trung tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước, chủ trương của Đảng uỷ và Ban Giám hiệu nhà trường, tuyên truyền nội dung cơ bản của các luật liên quan đến thanh niên như: Luật Giáo dục, Luật dạy nghề, Luật Hình sự, Luật giao thông… Tiếp tục thực hiện các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống trung thực, lành mạnh, nếp sống văn minh giáo dục động cơ, thái độ học tập đúng đắn trong học sinh sinh viên, tham gia đấu tranh phòng chống các loại tệ nạn xã hội. Phát động phong trào “Mỗi đoàn viên thanh niên một hành động học tập và làm theo lời Bác”.
2. Tăng cường các hoạt động phát huy vai trò xung kích, chủ động của học sinh sinh viên, giáo viên trẻ trong giảng dạy, học tập và tham gia nghiên cứu khoa học. Tổ chức diễn đàn, hội nghị về phương pháp học tập, nghiên cứu khoa học dành cho giáo viên và học sinh, sinh viên, các hội thi tay nghề… Khuyến khích các hình thức học sinh, sinh viên tự giúp nhau học tốt.
3. Duy trì và phát huy các hoạt động “Văn hoá văn nghệ”, “Thể dục thể thao”, thành lập câu lạc bộ trang bị kiến thức “Kỹ năng sống” cho học sinh sinh viên.
4. Xây dựng và củng cố các đội nhóm nòng cốt trong nhà trường như: Đội cờ đỏ, đội TNTN, Đội thanh niên xung kích. Chủ động đảm nhận những công trình, phần việc mới, việc khó tại trường. Phát huy tốt các hoạt động “Tiếp sức mùa thi”, “Đền ơn đáp nghĩa”, Uống nước nhớ nguồn”, “Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè”, “Hiến máu nhân đạo”, “Vì nghĩa tình biên giới hải đảo”…
5. Tập trung đầu tư cho công tác tập huấn cán bộ Đoàn và nâng cao chất lượng đoàn viên, xây dựng có hiệu quả cuộc vận động “Xây dựng chi đoàn mạnh”, mô hình “Chi đoàn chủ động công tác”. Tiếp tục triển khai cuộc vận động “Đoàn viên thanh niên phấn đấu trở thành Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam”, đảm bảo quy trình bình chọn đoàn viên ưu tú để giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp.
III. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CÁN BỘ PHỤ TRÁCH

	Tháng 09/2011
	9.1. Hoàn chỉnh kế hoạch và dự toán hoạt động năm học 2011- 2012.
9.2. Chuẩn bị các thủ tục chuyển sinh hoạt đoàn cho đoàn viên năm 2 tốt nghiệp.
9.3. Dàn dựng chương trình Văn nghệ chuẩn bị cho khai giảng năm học mới/chào đón HSSV năm 1 (căn cứ kế hoạch Lễ khai giảng của Nhà trường).
9.4. Lên kế hoạch chỉ đạo Ban chấp hành các liên/chi đoàn tiến hành tổ chức Đại hội.

9.5. Thông qua kế hoạch thành lập đội công tác xã hội.

9.6. Lên kế hoạch chi tiết chào mừng ngày phụ nữ Việt nam 20/10: Thi nấu ăn Nam.

9.7. Đăng kí thi đua năm học cho các đơn vị/cá nhân.

9.8. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 9, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 10.

	 - Đ/c Trần Thị Ni
 - Đ/c Phan Thị Hoài Phương, Đ/c Trần Lê Phương My & Đ/c Lê Thị Linh
 - Đ/c Trần Hữu Thượng

 - Đ/c Phan Thị Diệu Hương

 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Phan Thị Hoài Phương & Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước
 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh
 - Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh

 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 10/2011
	10.1. Lên kế hoạch/thông báo tiếp nhận sổ/thẻ đoàn của đoàn viên năm 1, chuyển giao sổ/thẻ đoàn cho đoàn viên năm 2 ra trường.

10.2.Tuyển Hội viên Đội công tác xã hội

10.3.Tổ chức chương trình văn nghệ Chào mừng khai giảng năm học mới.
10.4.Triển khai thu quỹ đoàn.

10.5.Phối hợp phòng QLHSSV tổ chức giảng dạy chính trị tư tưởng đầu khóa.
10.6.Triển khai kế hoạch hoạt động chào mừng ngày phụ nữ Việt nam 20/10.

10.7. Xây dựng kế hoạch hoạt động chi tiết kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Hoạt động bao gồm:

   - Hội diễn văn nghệ

   - Tổ chức giải bóng chuyền HSSV

   - Vệ sinh cảnh quang và trồng cây xanh, trồng hoa chào mừng 20/11 (Công trình Thanh niên)

10.8. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 10, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 11.

	 - Đ/c Phan Thị Hoài Phương, Đ/c Lê Thị Linh & Đ/c Trần Lê Phương My
 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Võ Văn Hiếu, & Đ/c Võ Quang Ngọc Trâm.
 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt

 - Đ/c Trần Thị Ni

 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi

 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt

 - Đ/c Trần Thị Ni

 - Đ/c Trần Hữu Thượng & Đ/c Phan Thị Diệu Hương

 - Đ/c Lê Bá Phúc & Đ/c Bùi Thế Lực

 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh, & Đ/c Trần Lê Phương My.
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 11/2011
	11.1. Triển khai Kế hoạch hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.
11.2. Xây dựng kế hoạch hoạt động kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam. Hoạt động bao gồm:

      - Giao lưu kết nghĩa Trường nghề 23: bóng chuyền và văn nghệ.

      - Hoạt động đền ơn đáp nghĩa, thăm một địa chỉ nhân đạo đối với người có công với cách mạng: Thăm bệnh viện Điều dưỡng.

11.3. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 11, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 12.

	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt

 - Đ/c Trần Thị Ni

 - Đ/c Trần Hữu Thượng & Đ/c Lê Bá Phúc

 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi, Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước & Đ/c Lê Thị Linh.
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 12/2011
	12.1. Tổ chức các đợt ủng hộ bão lụt
12.2. Xây dựng kế hoạch kỷ niệm ngày Học sinh - sinh viên. Hoạt động bao gồm:

- Phát học bổng cho HSSV nghèo vượt khó.

- Đêm Hội thanh niên: hóa trang, tiếng hát Karaoke sinh viên.

1.3. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 12, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 01.

	 - Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước, & Đ/c Võ Văn Hiếu.
  - Đ/c Trần Thị Ni

 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi, Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh, & Đ/c Trần Lê Phương My.
 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Phan Thị Hoài Phương, Đ/c Phan Thị Diệu Hương, & Đ/c Võ Quang Ngọc Trâm.
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CÁN BỘ PHỤ TRÁCH

	Tháng 01/2012
	01.1. Triển khai kế hoạch kỷ niệm ngày Học sinh- sinh viên 09/01/2012.
01.2. Tiến hành Đại hội các chi đoàn, liên chi đoàn  cơ quan.

01.3. Lập kế hoạch tổ chức chương trình tết cho người nghèo: thăm một địa chỉ nhân đạo.
01.4. Xây dựng kế hoạch hoạt động chào mừng ngày thầy thuốc Việt Nam. Hoạt động bao gồm:

       - Xây dựng 01 công trình thanh niên

01.5. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 01, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 02.
	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt
  - Bí thư các chi đoàn, liên chi đoàn cơ quan chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch đại hội (yêu cầu gửi kế hoạch và chương trình và hồ sơ liên quan về Ban Thường vụ trước khi tiến hành tại Đ/c Phan Thị Diệu Hương).

 - Đ/c Phan Thị Diệu Hương chịu trách nhiệm theo dõi và quản lý hồ sơ đại hội.

 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước
 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Trần Thị Ni
 -  Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 02/2012
	02.1. Triển khai kế hoạch hoạt động chào mừng ngày 27/2
02.2. Phối hợp với Công đoàn trường xây dựng kế hoạch chi tiết hoạt động chào mừng Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3: cắm hoa Nam.

02.3. Xây dựng kế hoạch chi tiết hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 26/3 và  Hội trại 26/3. Hoạt động bao gồm:

- Giải bóng đá mini nam nữ

- Y sinh duyên dáng

- Khen thưởng cho các đoàn viên và chi đoàn đạt nhiều thành tích trong học tập và công tác đoàn.
02.4. Phối hợp với Hội chữ Thập đỏ triển khai kế hoạch hiến máu nhân đạo.
02.5. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 02, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 03.

	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt

 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Phan Thị Hoài phương
 - Đ/c Trần Thị Ni
 - Đ/c Lê Bá Phúc, Đ/c Bùi Thế Lực, & Đ/c Võ Văn Hiếu.
 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Phan Thị Hoài Phương, Phan Thị Diệu Hương & Võ Quang Ngọc Trâm.
 - Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh & Đ/c Lê Thị Phương My.
 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Nguyễn Thị  Mỹ Phước
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 03/2012
	03.1. Triển khai kế hoạch hoạt động tháng 3.

03.2. Tập huấn cán bộ đoàn
03.3. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 03, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 04.

	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt
 - Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi & Đ/c Phan Thị Hoài Phương

 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 04/2012
	04.1. Xây dựng kế hoạch chi tiết hoạt động kỷ niệm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. Hoạt động bao gồm:

- Tham quan học tập tại bảo tàng Hồ Chí Minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Hội thi kể chuyện tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh
04.2. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 03, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 05.

	- Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Trần Thị Ni & Đ/c Trần Lê Phương My.
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CÁN BỘ PHỤ TRÁCH

	Tháng 05/2012
	05.1. Triển khai Kế hoạch hoạt động kỷ niệm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
05.2. Xây dựng kế hoạch phong trào thanh niên tình nguyện hè.
05.3. Xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày quốc tế Thiếu Nhi. Hoạt động bao gồm:

- Thăm một địa điểm nhân đạo: phát quà động viên các cháu có hoàn cảnh khó khăn.

- Tổ chức ngày quốc tế thiếu nhi cho con em CB- GV (phối hợp với Công đoàn Trường).
05.4. Họp xét thi đua năm học.

05.5. Báo cáo tổng kết năm học

05.6. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 05, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 06.
	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt.

 - Đ/c Trần Hữu Thượng & Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước

 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Trần Thị Ni và Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi, Đ/c Lê Thị Linh.

 - Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh & Đ/c Lê Thị Linh
 - Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh

 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 06/2012
	06.1. Triển khai kế hoạch tổ chức Ngày Quốc tế Thiếu Nhi.

06.2. Tập trung hoạt động tình nguyện:

- Chiến dịch tình nguyện hè do Đoàn trường thực hiện

- Tham gia chiến dịch hè do Đoàn cấp trên phát động

- Tham gia tình nguyện cho Lễ hội Festival do Đoàn cấp trên phát động.

- Đăng kí tham gia tiếp sức mùa thi.
06.3. Làm thủ tục chuyển sinh hoạt đoàn cho đoàn viên.
06.4. Hoàn tất hồ sơ công tác đoàn vụ.
06.5. Ra quân công tác vệ sinh môi trường trước khi nghỉ hè.

05.6. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 06, thống nhất và triển khai kế hoạch tháng 07.
	 - Theo kế hoạch đã được phê duyệt

 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước, Đ/c Võ Văn Hiếu & Đ/c Võ Quang Ngọc Trâm.

 - Đ/c Phan Thị Hoài Phương & Đ/c Lê Thị Linh
 - Ban Thường vụ

 - Đ/c Trần Hữu Thượng

 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 07/2012
	07.1. Tham gia tiếp sức mùa thi

07.1. Họp BCH Đoàn trường đánh giá công tác tháng 07 và tổng kết năm học.
	 - Đ/c Trần Hữu Thượng, Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Phước & Đ/c Võ Văn Hiếu
 - Đ/c Đặng Phước Hải

	Tháng 08/2012
	* Tập trung xây dựng kế hoạch năm học 2012-2013.
	 - Ban chấp hành Đoàn trường

* Điều hành, giám sát và quản lý tất cả các mặt hoạt động của Đoàn trường: Đ/c Đặng Phước Hải.
* Một số công tác khác:

- Báo cáo tháng/năm: Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh
- Thông tin về hoạt động của Đoàn trường: Đ/c Lê Ích Quát

- Trực báo tại Thành Đoàn: Đ/c Đặng Phước Hải, Đ/c Trần Hữu Thượng & Đ/c Nguyễn Khoa Anh Chi.

- Xây dựng kế hoạch phân nhóm đoàn viên chi đoàn cơ quan tham gia hoạt động: Đ/c Trần Thị Ni
- Trực văn phòng Đoàn: bắt đầu từ ngày 01/10/2011 (vào thứ Hai và thứ Sáu hàng tuần).

- Đ/c Phan Thị Diệu Hương chịu trách nhiệm lập danh sách trực.
- Các đồng chí trực văn phòng Đoàn cần phải xử lý công văn của Đoàn trường trong tuần theo sự chỉ đạo của Bí thư hoặc phó bí thư phụ trách hoạt động.

- Công tác lưu trữ:

+ Công văn, kế hoạch sẽ được lấy số theo thứ tự tại sổ Công văn đi/hoặc file công văn đi.

+ Các đồng chí phụ trách các hoạt động có trách nhiệm lưu giữ bản gốc của tất cả các văn bản, hồ sơ, kế hoạch của các hoạt động… do mình quản lý theo đúng vị trí đã sắp xếp tại văn phòng Đoàn.

+ Đ/c Trần Thị Ni & Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh phối hợp giám sát công tác lưu trữ.
Lưu ý:

- Các đồng chí phụ trách các hoạt động gửi số liệu và kết quả của từng hoạt động về Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Trinh để theo dõi và quản lý chung.
Ngoài các hoạt động trên, Đoàn trường sẽ tổ chức triển khai các hoạt động khác dưới sự chỉ đạo của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, các tổ chức, Công Đoàn, Hội và Đoàn cấp trên. Bên cạnh đó, tùy theo tình hình thực tế, các hoạt động của từng tháng có thể được thay đổi. Ban Thường vụ sẽ có kế hoạch triển khai chi tiết và thông báo đến các đồng chí trong BCH và các chi đoàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Căn cứ theo kế hoạch tổng quát và chi tiết từng hoạt động của BCH Đoàn trường trong từng tháng. Ban Chấp hành liên chi đoàn và chi đoàn xây dựng và triển khai kế hoạch phù hợp. Kế hoạch của các đơn vị cần bám sát kế hoạch của Đoàn trường, cần cụ thể để triển khai và kiểm tra.
- BTV đoàn trường yêu cầu các uỷ viên BTV và các uỷ viên BCH đoàn trường phụ trách từng mảng công việc có trách nhiệm phối hợp với Đ/c Trần Thị Ni xây dựng nội dung, kế hoạch, dự toán, điều động ĐVTN cho từng hoạt động và báo cáo BTV trước khi triển khai (yêu cầu lên kế hoạch trước 1 tháng đối với từng hoạt động).
- Ngoài các hoạt động chung do Đoàn Thanh niên Trường tổ chức, các liên chi đoàn và chi đoàn cần chủ động, sáng tạo xây dựng các nội dung hoạt động đặc thù của liên chi đoàn và chi đoàn mình, có ý nghĩa thiết thực, thu hút đông đảo đoàn viên tham gia. Các hoạt động do liên chi đoàn/chi đoàn tổ chức phải báo cáo kế hoạch cho Ban Thường vụ để được phê duyệt trước khi triển khai thực hiện.
- Ngoài nội dung kế hoạch trên, căn cứ điều kiện cụ thể, BCH Đoàn trường sẽ có kế hoạch huy động các đơn vị tham gia các hoạt động đột xuất dưới sự chỉ đạo của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, và Đoàn cấp trên cũng như các hoạt động do Công Đoàn, các phòng ban phối hợp tổ chức.
Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Đoàn trường Cao đẳng Y tế Huế năm học 2011-2012.

Vậy, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban chấp hành các chi đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện.

TM. ĐẢNG ỦY
T.M BCH ĐOÀN TRƯỜNG
LẬP KẾ HOẠCH

Bí Thư

(đã ký)
(đã ký)
(đã ký)

Nguyễn Văn Tuấn
Đặng Phước Hải
Trần Thị Ni

Nơi nhận:
- Đảng ủy;

- BCH Đoàn trường;

- Các liên/chi đoàn;

- Lưu: ĐTN
1